
1. Učební plán 

1.1.  Učební plán pro 1. - 5. ročník  

 

 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupeň: 

 

Název pro vyučovací předmět ve vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace jsme zvolili Český jazyk  

a literatura, Anglický jazyk.  

Názvy vyučovacích předmětů ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět jsme zvolili takto:  

Prvouka v 1.,2. a 3. ročníku, Přírodověda a Vlastivěda ve 4. a 5. ročníku. 

Názvy pro vyučovací předměty ve vzdělávací oblasti Umění a kultura jsme zvolili Hudební výchova, 

Výtvarná výchova.  

Název pro vyučovací předmět ve vzdělávací oblasti Člověk a svět práce jsme zvolili Praktické činnosti.  

Název pro vyučovací předmět ve vzdělávací oblasti Informační a komunikační technologie jsme zvolili 

Informatika.  

Název pro vyučovací předmět ve vzdělávací oblasti Člověk a zdraví jsme zvolili Tělesná výchova.  

Učivo dramatické výchovy je integrováno především v předmětu  Český jazyk a literatura, Anglický  

jazyk, Hudební výchova , neuvádíme jej  však samostatně v tabulce osnov – mezipředmětové vztahy. 

Vzdělávací 

oblasti 
Vyučovací 

předmět  
Ročník 

min.  
časová 

dotace 

disponibi

lní 

časová 
dotace 

 

1. 2. 3. 4. 5.  volná celkem 

Jazyk  

a jazyková 

komunikace 
 

Český jazyk 

a literatura  
7+1 7+2 7+1 7+1 7+1 35 6 41 

Anglický 

jazyk 
— — 3 3+1 3 9 1 10 

Matematika  

a její aplikace 
Matematika 4+1 4+1 4+1 4 4 20 3 23 

Informační  

a komunikační 

technologie 
Informatika — — — +1 1 1 1 2 

Člověk  
a jeho svět   

Prvouka 2 2+1 2 — — 

12 2 14 Přírodověda 
— — — 

1 2 

Vlastivěda 1+1 2 

Umění  

a kultura  

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

12 — 12 
Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 

Člověk  
a svět práce 

Praktické 

činnosti 
1 1 1+1 1 1 5 1 6 

Člověk  
a zdraví 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 — 10 

Celkem 1. stupeň 18+2 18+4 21+3 22+4 25+1 104 14 118 

Nepovinný předmět    

Sborový zpěv 1 1 2 2 2 _ _ 8 



Učivo etické výchovy je integrováno v předmětu  Český jazyk a literatura, Anglický jazyk, Výtvarná 

výchova, prvouka, přírodověda, vlastivěda, neuvádíme jej  však samostatně v tabulce osnov – 

mezipředmětové vztahy. 

Učivo výchovy ke zdraví je integrováno především v Tělesné výchově a  Přírodovědě 

Disponibilní časová dotace je realizována v předmětech Český jazyk a literatura – 3 vyuč. hodiny,   

Anglický jazyk – 1 vyuč. hodina posílena ve 4. ročníku, Matematika posílena 1 vyuč.  hodinou  v 1. ročníku, 

vyučovací předmět Informatika je posílen 1 disponibilní hodinou ve 4. ročníku, 

2 vyučovací hodiny byly určeny na posílení vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět a Pracovní činnosti mají 1 

disponibilní hodinu v 5. ročníku. 

Od 1. 9. 2013 byly vloženy tyto tematické celky: 

Oblast  Matematika a její aplikace – zlomky, desetinná čísla 

oblast Člověk a jeho svět – ochrana člověka při běžných situacích a mimořádných  událostech, 

finanční gramotnost     



 


